令和 4年 3月

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記項目につきまして検査内容を変更させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

■ 変更内容一覧
令和４年３月３１日（木） 受付分より

※現行試薬の販売中止

■ 検査受託中止一覧
令和４年３月３０日（水） 最終受付

ｺｰﾄﾞ 項目名称 中止理由 備考

802 遊離 HCG-β〈尿〉 測定試薬の販売中止

■ 新旧二法の相関

（委託先検討データ） （委託先検討データ）

以上

No.22-04

ｺｰﾄﾞ 項目名称 変更箇所 新 旧 備考

2352 リポ蛋白分画〔HPLC〕 所要日数 6～8 日 7～9 日

799 遊離 HCG-β〈血清〉 検査項目名

報告書項目名

検査方法

検 体 量

基 準 値

報告下限

報告上限

報告桁数

所要日数

遊離 HCG-β

（HCG-βサブユニット）

遊離 HCG-β

CLIA

血清 0.3mL

0.28 未満 ng/mL

0.28 未満 ng/mL

2000.00 以上 ng/mL

小数 2 位

3～4 日

遊離 HCG-β〈血清〉

（血）遊離 HCG-β

IRMA（ビーズ固相法）

血清 0.4mL

0.1 以下 ng/mL

0.1 以下 ng/mL

999000.0 以上 ng/mL

小数 1 位

3～5 日

※

861 ミオグロビン〈尿〉 報告書項目名

検査方法

基 準 値

報告下限

報告桁数

尿）ミオグロビン

CLEIA

2.0 未満 ng/mL

2.0 未満 ng/mL

小数 1 位

尿・ミオグロビン（ＲＩ）

RIA

10 以下 ng/mL

10 未満 ng/mL

整数

※